2. Deux frères ont partagé entre eux, par cantons séparés, une terre dans laquelle ils avoient auparavant chacun une moitié par

cætera bona pignori haberentur, si pecunia de his quæ generaliter accepit, servari non potuisset: deficiente secunda conventionione, secundus creditor in pignore postea dato non tam prior quàm solus invenietur.

3. *Idem lib. 11 Responsorum.*

Creditor acceptis pignoribus, quæ secunda conventionione secundus creditor accepit, novatione postea facta, pignora prioribus addidit. Superioris temporis ordinem manere primo creditori placuit, tanquam in suum locum succedenti.

De novatione.

§. 1. *Cùm ex causa mandati prædium Titio, cui negotium fuerat gestum, deberetur: prius quàm ei possessio traderetur, id pignori dedit: post traditam possessionem idem prædium alii denuo pignori dedit. Prioris causam esse potiorum apparuit, si non creditor secundus pretium ei qui negotium gesserat, solvisset: verùm in ea quantitate, quam solvisset, ejusque usuris, potiorum fore constaret: nisi fortè prior ei pecuniam offerat. Quòd si debitor aliunde pecuniam solvisset, priorem præferendum.*

De prædio oppignerato, antequàm possideatur, uni et rei alii.

§. 2. *Post divisionem regionibus factam inter fratres convenit, ut si frater agri portionem pro indiviso pignori datam*

De pacto ut rem vendere liceat, et de parte rei pro indiviso pignerata.

à créancier suo non liberasset, ex divisione quasitæ partis partem dimidiam alter distraheret. Pignus intelligi contractum existimavi : sed priorem secundo non esse potiozem, quoniam secundum pignus ad eam partem directum videbatur, quam ultra partem suam frater non consentiente socio non potuit obligare.

4. Pomponius lib. 35 ad Sabinum.

Si debitor, antequàm à priore creditore pignus liberaret, idem illud ob pecuniam creditam alii pignori dedisset, et antequàm utrique creditore solveret debitum, rem aliam priori creditore vendiderat, creditumque pensaverit cum pretio rei venditæ: dicendum est perindè haberi debere, ac si priori creditore pecunia soluta esset: nec enim interesse, solverit, an pensaverit. Et ideò posterioris creditoris causa est potior.

5. Ulpianus lib. 3 Disputationum.

Interdum posterior potior est priori: utputà, si in rem istam conservandam impensum est quod sequens creditit: veluti si navis fuit obligata, et ad armandam eam rem, vel reficiendam ego credidero.

6. Idem lib. 73 ad Edictum.

Hujus enim pecunia salvam fecit totius pignoris causam. Quod poterit quis admittere, et si in cibaria nautarum fuerit creditum, sine quibus navis salva pervenire non poterat.